第 32 回 東京丸の内ロータリークラブ 定時理事会 議題 兼 議事録

⽇ 時：  2020 年 9⽉2⽇ (水)午前 10 時 10 分-11 時 15 分
出席者： 嘉納、今井、尾崎、古⼭、鷲澤、玉木
⽋席者：
場 所： アンダーソン⽑利友常法律事務所 会議室

議題 決議内容

（あ） 例会議事録の作成方法

作成に関して検討

・卓話のみ文字起こしそのままを使用

 ・他、要点のみ

（い） 今後の卓話について

卓話の件

 ・東京地検、医者の方２名は連絡待ち

１１月１８日、ゲストウェルカムデー

 ・卓話者を検討中

 ・第一候補として東京地検の方（嘉納会長

ご紹介）

(う） 卓話講師たる川名様について、趣旨説明および

承認または不承認。

可決

・古山会員の同級生

・若年性認知症の旦那様に関しての卓話

（え） 今後の奉仕活動について

社会奉仕活動の検討

 ・対面をなるべく控えながらの活動

 ・オンラインでのセミナーなど

  （玉木会員の健康セミナーなど）

（お） 親睦活動について

親睦委員長の藪口会員へ検討するよう会

長、幹事より依頼

（か） IM 中止の文書にあるコロナ関係の奉仕活動に

ついて創立会長から報告

地区からの奉仕活動の依頼に関して

 ・各クラブへコロナに関する奉仕活動そする

ようにと通達があった。

（き） 地区公共イメージ向上委員会から東京丸の内ロ

ータリークラブの例会式次第・例会議事録を要求された

件について創立会長から報告

紀尾井町 RC 石川様（公共イメージ委員）より

週報の回収依頼

 ・趣旨：ロゴを正しく使われているかの確認

 ・対応：事務局より議事録を送付